Министерство связи и информатизации

Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2017 г.    № 3                                                                    г. Минск

Об условиях включения в государственные программы мероприятий в сфере информатизации
На основании абзаца четвертого пункта 4 Указа Президента Республики Беларусь от 2 декабря 2013 г. № 531 ”О некоторых вопросах информатизации“ Министерство связи и информатизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить, что:

1.1.
включению в государственные программы подлежат мероприятия в сфере информатизации, соответствующие:

нормам Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 25 июля 2016 г. № 289 ”О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ“ (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.07.2016, 1/16563);
перечню мероприятий в сфере информатизации, установленному постановлением Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 13 мая 2016 г. № 5 ”О перечне мероприятий в сфере информатизации“ (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2016, 8/30938);

1.2.
мероприятия, указанные в подпункте 1.1 настоящего пункта, включаются:

1.2.1.
в Государственную программу развития цифровой экономики и информационного общества на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 23 марта 2016 г. № 235 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.04.2016, 5/41866), на основании решения межведомственной рабочей группы по формированию и выполнению Государственной программы развития цифровой экономики и информационного общества на 2016 – 2020 годы о включении мероприятия в эту программу с учетом его общенационального системообразующего характера и принципов:

межведомственности (направленность мероприятия на реализацию государственных функций большинством республиканских органов государственного управления);

межрегиональности (внедрение результатов выполнения мероприятия одновременно в нескольких областях страны);

1.2.2. в иные государственные программы из перечня государственных программ на 2016 – 2020 годы, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 февраля 2016 г. № 148 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.03.2016, 5/41759), в случае направленности мероприятия на решение задач информатизации отраслевого (регионального) масштаба.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр связи и информатизации Республики Беларусь
	С.П.Попков